
 

               平成２８年８月３１日 

 

 

管内通行止め状況について（第９報） 

 

 

 

 

記 

 ① 通行止め区間  国道３８号 空知
そ ら ち

郡南富良野
み な み ふ ら の

町字
あざ

幾
いく

寅
とら

～上川郡新得
しんとく

町字
あざ

新内
にいない

（L=30.6km） 

通行止め日時  平成２８年８月３０日（火）２０：４０から 

解除予定日時  未定 

通行止め理由  大雨による法面崩壊（別紙参照） 

迂  回  路  国道 237 号～国道 39 号～国道 273 号～国道 333 号～国道 242 号～国道 241 号 

        ～国道 274 号 

  ※なお、８月３１日（水）午前０：００時現在、通行止め区間内の南富良野町落合の避難所

に数十名が避難中。 

 

② 通行止め区間  国道２７３号 河東
か と う

郡上士幌
か み し ほ ろ

町三股
みつまた

～上川
かみかわ

郡上川
かみかわ

町層雲峡
そううんきょう

(L=15.2km)【継続】 

通行止め日時  平成２８年８月２０日（土）１７：００から 

解除予定日時  未定 

通行止め理由  大雨による路肩洗掘、路肩崩落および橋梁損傷 

迂  回  路  （昼間）国道 39 号～国道 242 号～国道 241 号 

        （夜間）国道 273 号～国道 333 号～国道 242 号～国道 39 号～国道 242 号 

～国道 241 号 

   

  

③ 国道３９号 上川
かみかわ

郡上川
かみかわ

町層雲峡
そううんきょう

～北見
き た み

市留辺蘂
る べ し べ

町富士見
ふ じ み

 (L=24.9km) 【継続】 

 

 

※道路の通行規制情報はこちらを御覧ください。 

  「北海道地区道路情報」アドレス（http://info-road.hdb.hkd.mlit.go.jp/RoadInfo/index.htm） 

 

大雨の影響により、旭川開発建設部では、下記のとおり国道の通行止めを実施しておりますので、

お知らせします。 

当該区間を利用される皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 旭川開発建設部 

広  報  官    小林 智也   電話  0166-32-3097(ダイヤルイン) 

道 路 計 画 課 課長 吉野 雅之  電話  0166-32-1403(ダイヤルイン) 



国道３８号　通行止め区間・迂回路図

旭川

富良野

芦別

滝川

上川

大雪ダム

陸別 阿寒湖

端野

留辺蘂

北見

38

12

38

39
39

39

39

39

273

333

273
241

333

240

242

242

452
L=18.4km

L=31.5km

L=26.2km

L=57.0km

L=49.0km

L=47.8k

L=11.2km

L=23.8km

L=18.2km

L=31.3km
L=59.5km

L=47.1km

L=74.0k

L=29.6km

上越L=16.8km

L=58.5km

L=51.0km

L=35.8km

L=47.0km

L=89.0km

L=34.5km

242

芽登

厚和

常元

置戸
本岐

茂足寄

88

211

51

143

452

12

遠軽

中湧別

242
238

L=44.0km

L=17.0km

L=77.4km

621

240

道
道
本
別
留
辺
蘂
線

線別陸別津道道
L=26.1km

241

39

迂回路：38号～237号～39号～273号～333号～242号～274号
Ｌ＝394.2㎞

通行規制区間
南富良野町幾寅

～新得町新内
KP=97.8～KP=128.4
Ｌ＝３０．６ｋｍ

※Ｒ３９夜間

通行止め

38

237

東山

日高

富川

清水

帯広
幕別

吉野

浦幌

本別

足寄上士幌

士幌

豊似

西幌別

白糠

道
道
本
別
浦
幌
線 38

38

38

38

274
274

274

274

241

237

237

242

242

392

236

236

235

336

336

二股

広尾

忠類

中札内

浦河

新得

門別

56

L=93.0km

L=87.0km

L=62.6km

L=58.0km

L=70.1km

L=59.0km

L=49.5km

L=58.4km

L=27.4km

L=35.6km

L=32.6km

L=49.2km
L=7.2km

L=31.1km

L=29.9km

L=14.6km

L=27.1km

L=4.7km

L=37.0k

L=42.7km

L=31.2km

L=35.0km

L=36.0k

L=14.7k

L=89.0km

音別

占冠

237
L=17.3km

ﾄﾏﾑ
136

1117

L=38.7km

38

落合

L=33.1km

池田

豊頃

73

夕張

岩見沢

三川

235

234

234

337

L=17.6km

L=27.3km

L=18.4km

L=19.0km

L=36.1km

L=30.7km

L=35.7km

芽室

鹿追

音更

更別

88

Ｒ３８法面崩壊発生状況
(L=40m,H=2m,W=7m)

L=93.0km


